АДМИНИСТРАЦИЯ
Балашовского муниципального района Саратовской области

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. БОЛЬШОЙ МЕЛИК

БАЛАШОВСКОГО РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»
Россия, 412342 Саратовская область, Балашовский район, с. Большой Мелик, ул. Школьная, д. 8

ПРИКАЗ № 83 - ОД  от  12.03.2025 г.

Об участии в проведении мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в

2025 году

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 21.12.2023 года № 2160; Приказа №196 от 12.03.2025 г. Комитета по

образованию АБМР «Об участии в проведении мониторинга качества подготовки

обучающихся  общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2025 году»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Принять  участие в проведении мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ (весна 2025 года) в 4-8 и 10 классах в соответствии с

графиком.

2. Назначить ответственных координаторов мониторинга качества подготовки

обучающихся в форме всероссийских проверочных работ в 4-8, и  ведение

информационных баз данных в следующем составе:

- Маслову Ольгу Владимировну, заместителя директора по УВР;

- Рогачёву Татьяну Владимировну, заместителя директора по УВР в СП с. Котоврас;

- Ловягину Галину Александровну, заместителя директора по УВР в филиале с.

Малый Мелик.

  3. Ответственным (школьным) координаторам проведения ВПР:

3.1. Организовать своевременное ознакомление обучающихся и их родителей

(законных представителей) с нормативными правовыми и распорядительными

документами, регламентирующими проведение ВПР, с информацией о сроках и

месте их проведения.

3.2. Провести работу по созданию благоприятного микроклимата среди

участников образовательного процесса в период подготовки и проведения ВПР.

3.3. Создать условия и обеспечить соблюдение процедуры проведения ВПР в

соответствии с Порядком проведения всероссийских проверочных работ в

образовательных организациях Саратовской области в 2025 году.

3.4. Обеспечить выполнение мероприятий Порядка проведения

всероссийских проверочных работ в соответствии с дорожной картой.

3.5.Организовать видеонаблюдение во время проведения ВПР.

3.6. Заполнить статистические отчёты по результатам проведения ВПР через

личный кабинет в системе МИАС.

3.7. Предоставить  заполненную форму анализа обеспечения объективности

проведения и оценивания всероссийских проверочных работ в образовательных

учреждениях Саратовской области до 20 мая 2025 года (приложение №4).

4.Утвердить дату проведения  ВПР по каждому классу и следующих

организаторов в аудиториях на базе МАОУ СОШ  с. Большой Мелик:

Предмет

Продолжи

тельность Класс

Дата

проведения

кабинет

Организатор

русский язык 1 урок 4 11.04.2025 11 Ермилова Т.А.

русский язык 1 урок 6 11.04.2025 5 Мошнинова Ю.Н.

математика 1 урок 4 15.04.2025 11 Маслова О.В.

математика   2 урока 5 16.04.2025 11 Григина О.В.

русский язык   7 16.04.2025 5 Ермилова Т.А.

окружающий мир 1 урок 4 17.04.2025 11 Махрова И.В.

русский язык 1 урок 5 18.04.2025 11 Григина О.В.

математика 2 урока 7 18.04.2025 5 Ермилова Т.А.

история, литература,

ин.яз 1 урок 5 22.04.2025

11

Григина О.В.

русский язык   8 22.04.2025 5 Маслова О.В.

география, биология 2 урока 6 23.04.2025 11 Ермилова Т.А.

география, биология 2 урока 5 24.04.2025 11 Григина О.В.

математика 2 урока 10 24.04.2025 5 Исламгулова И.Л.

математика 2 урока 6 25.04.2025 11 Ермилова Т.А.

история,

обществознание,

литература, ин.яз

1 урок 6 30.04.2025 11 Григина О.В.

иностранный язык   10 05.05.2025 11 Маслова О.В.

математика 2 урока 8 06.05.2025 11 Маслова О.В.

русский язык 2 урока 10 06.05.2025 5 Ермилова Т.А.

география, биология,

физика, информатика

2 урока 8 07.05.2025 11 Григина О.В.

история,

обществознание,

литература, ин.яз.

1 урок 7 12.05.2025 11 Маслова О.В.

история,обществознание,

литература, ин.яз.

1 урок 8 13.05.2025 11 Григина О.В.

два из предметов по

выбору

история,обществознание,

литература ,ин.яз,

геогроафия,физика,химия

2 урока 10 14.05.2025 11 Ермилова Т.А.

география, биология,

физика, информатика

2 урока 7 15.05.2025 11 Исламгулова И.Л.

5.Создать комиссию по проверке ответов участников с помощью критериев по

соответствующему предмету в следующем составе:

№ предмет класс эксперты

1 русский язык(ч.1) 4 Мошнинова Ю.Н., Самородова Ю.С.

Махрова И.В.

2 русский язык(ч.2) 4 Мошнинова Ю.Н., Самородова Ю.С.

Махрова И.В.

3 математика  4 Мошнинова Ю.Н., Самородова Ю.С.

Махрова И.В.

4 окружающий мир 4 Мошнинова Ю.Н., Самородова Ю.С.

Махрова И.В.

5 русский язык 5 Печурина А.В., Швачкина Г.Е.

6 математика  5 Полянина Е.Н., Халтурина Е.Ю.

7 история 5 Печурина А.В., Ламухина А.Д.

8 биология 5 Исламгулова И.Л., Полянина Е.Н.

9 русский язык 6 Печурина А.В., Швачкина Г.Е.

10 математика  6 Полянина Е.Н., Халтурина Е.Ю.

11 1 предмет по выбору 6 Полянина Е.Н.

12 2 предмет по выбору 6 Печурина А.В.

13 русский язык 7 Печурина А.В., Швачкина Г.Е.

14 математика  7 Полянина Е.Н., Халтурина Е.Ю.

15 1 предмет по выбору 7 Полянина Е.Н.

16 2 предмет по выбору 7 Печурина А.В.

17 русский язык 8 Печурина А.В., Швачкина Г.Е.

18 математика  8 Полянина Е.Н., Халтурина Е.Ю.

19 1 предмет по выбору 8 Полянина Е.Н.

20 2 предмет по выбору 8 Печурина А.В.

21 русский язык 10 Швачкина Г.Е.

22 математика 10 Халтурина Е.Ю.

23 1 предмет по выбору 10 Печурина А.В.

24 2 предмет по выбору 10 Полянина Е.Н.

6. Утвердить дату проведения ВПР по каждому классу и следующих организаторов в аудиториях

на базе филиала МАОУ СОШ с. Большой Мелик (в селе Малый Мелик):

Предмет

Продолжитель

ность Класс

Дата

проведения Организатор

русский язык 1 урок 4 11.04.2025 Плешакова О. А.

русский язык 1 урок 6 11.04.2025 Ловягина Г. А.

математика 1 урок 4 15.04.2025 Плешакова О. А.

математика 2 урока 5 16.04.2025 Ловягина Г. А.

русский язык  7 16.04.2025 Ловягина Г. А.

окружающий мир 1 урок 4 17.04.2025 Плешакова О. А.

русский язык 1 урок 5 18.04.2025 Рябчикова Н. И.

математика 2 урока 7 18.04.2025 Ловягина Г. А.

история, литература, ин.яз 1 урок 5 22.04.2025 Рябчикова Н. И.

русский язык  8 22.04.2025 Ловягина Г. А.

география, биология 2 урока 6 23.04.2025 Ловягина Г. А.

география, биология 2 урока 5 24.04.2025 Ловягина Г. А.

математика 2 урока 6 25.04.2025 Ловягина Г. А.

история, обществознание,

литература, ин.яз 1 урок 6 30.04.2025 Рябчикова Н. И.

математика 2 урока 8 06.05.2025 Ловягина Г. А.

география, биология, физика,

информатика 2 урока 8 07.05.2025 Ловягина Г. А.

история, обществознание,

литература, ин.яз. 1 урок 7 12.05.2025 Рябчикова Н. И.

история, обществознание,

литература, ин.яз. 1 урок 8 13.05.2025 Рябчикова Н. И.

география, биология, физика,

информатика 2 урока 7 15.05.2025 Ловягина Г. А.

 7. Утвердить дату проведения  ВПР по каждому классу и следующих организаторов в

аудиториях на базе СП МАОУ СОШ  с. Большой Мелик в с. Котоврас:

Предмет

Продолжитель

ность Класс

Дата

проведения Организатор

русский язык 1 урок 4 11.04.2025 Образцова Т.М.

русский язык 1 урок 6 11.04.2025 Горнаева Г.Я.

математика 1 урок 4 15.04.2025 Образцова Т.М.

математика   2 урока 5 16.04.2025 Вербицкая Н.П.

русский язык   7 16.04.2025 Горнаева Г.Я.

окружающий мир 1 урок 4 17.04.2025 Образцова Т.М.

русский язык 1 урок 5 18.04.2025 Мысенкова М.Ю.

математика 2 урока 7 18.04.2025 Кармаева В.В.

история, литература, ин.яз 1 урок 5 22.04.2025 Рогачева Т.В.

русский язык   8 22.04.2025 Иванова М.Н.

география, биология 2 урока 6 23.04.2025 Бордакова О.В.

география, биология 2 урока 5 24.04.2025 Горнаева Г.Я.

математика 2 урока 6 25.04.2025 Горнаева Г.Я.

история, обществознание,

литература, ин.яз 1 урок 6 30.04.2025 Мысенкова М.Ю.

математика 2 урока 8 06.05.2025 Иванова М.Н.

география, биология, физика,

информатика 2 урока 8 07.05.2025 Рогачева Т.В.

история, обществознание,

литература, ин.яз. 1 урок 7 12.05.2025 Мысенкова М.Ю.

история,обществознание,

литература, ин.яз. 1 урок 8 13.05.2025

география, биология, физика,

информатика 2 урока 7 15.05.2025 Иванова М.Н.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

по УВР Маслову О.В.

Директор МАОУ СОШ с. Большой Мелик:                      С.А. Афанасьев

		2025-04-09T12:30:32+0400
	с. Б. Мелик, Балашовского р-на
	Афанасьев Сергей Александрович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью